
 

 

 

Comune di Serravalle Scrivia  
Provincia di Alessandria  

Via Berthoud 49 - p.iva 00211750062 - tel. 0143609411 - fax 0143609499  
segreteria@comune.serravalle-scrivia.al.it - info@pec.comune.serravalle-scrivia.al.it 

www.comune.serravalle-scrivia.al.it 
__________________ 

Area Finanziaria, affari istituzionali e generali 
 

 

Determinazione  n. 36 del 12.04.2022  

 
 
OGGETTO:  SELEZIONE  PUBBLICA  PER TITOLI ED ESAMI PER LA 

COPERTURA A TEMPO  PIENO  ED  INDETERMINATO DI N. 1 
POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO, 
CATEGORIA D - POSIZIONE ECONOMICA D1,  DA  DESTINARE  
ALL'AREA  SERVIZI  ALLE PERSONE ED ALLA COMUNITÀ - 
RETTIFICA CALENDARIO DELLE PROVE.    

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA,   
AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI 

 
PREMESSO che: 
 

- con propria determinazione n. 16 del 21/02/2022 è stata indetta la selezione 
pubblica per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo 
Amministrativo, Categoria D, Posizione Economica D1, da destinare all’Area 
Servizi alle persone ed alla comunità con approvazione di bando di concorso; 

- nel bando di concorso approvato con la richiamata determinazione 16/2022 era 
stato fissato il seguente diario delle prove d’esame: 
 

PROVA SCRITTA: MARTEDI’ 03/05/2022 ALLE ORE 15:00  
Svolgimento da remoto in modalità telematica. 
 

PROVA ORALE: LUNEDI’ 23/05/2022 DALLE ORE 10:00 

La sede dello svolgimento della prova orale verrà comunicata con 
pubblicazione SUL SITO INTERNET DEL COMUNE DI SERRAVALLE 
SCRIVIA (www.comune.serravalle-scrivia.al.it) – AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE – SEZIONE BANDI DI CONCORSO e SULLA 
PIATTAFORMA MESSA A DISPOSIZIONE PER LA PRESENTAZIONE DELLA 
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE, assieme alla conferma di ora e data. 

 
PRESO ATTO che l’avviso pubblico della selezione di che trattasi è stato pubblicato 
per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4^ Serie Speciale 
Concorsi ed Esami - n. 29 del 12/04/2022 e che pertanto, dovendo le domande di 
partecipazione essere presentate entro le ore 23:59 del trentesimo giorno successivo 
a quello della data di pubblicazione del bando sulla Gazzetta Ufficiale, ovvero entro le 
23:59 del 12/05/2022, il diario delle prove fissato nell’avviso di selezione non risulta 
adeguato; 
 



 

 

RITENUTO pertanto necessario fissare un nuovo Diario delle prove di concorso; 
 
VISTO   il   Decreto  Sindacale  1/2021 del 11/01/2021 di   conferimento dell’incarico di 
Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Finanziaria, Affari Istituzionali e Generali; 
 
PRESO ATTO della propria competenza ad adottare il presente provvedimento; 
 
DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTI: 
 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 il D.Lgs. n. 165/2001; 
 il D.P.R. n. 487/1994;  
 lo Statuto comunale; 
 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il Regolamento per lo svolgimento delle procedure concorsuali semplificate; 

 
DETERMINA 

 
1) Di annullare la programmazione del calendario delle prove fisato nel bando di 

selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 
Direttivo Amministrativo, Categoria D, Posizione Economica D1, da destinare 
all’Area Servizi alle persone ed alla comunità approvato con propria determinazione 
n. 16 del 21/02/2022; 
 

2) Di approvare e fissare il seguente nuovo diario delle prove della selezione pubblica 
per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo 
Amministrativo, Categoria D, Posizione Economica D1, da destinare all’Area 
Servizi alle persone ed alla comunità: 
 
PROVA SCRITTA: LUNEDI’ 16/05/2022 ALLE ORE 11:00  
Svolgimento da remoto in modalità telematica. 
 
PROVA ORALE: LUNEDI’ 30/05/2022 DALLE ORE 10:00 
La sede dello svolgimento della prova orale verrà comunicata con pubblicazione 
SUL SITO INTERNET DEL COMUNE DI SERRAVALLE SCRIVIA 
(www.comune.serravalle-scrivia.al.it) – AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – 
SEZIONE BANDI DI CONCORSO e SULLA PIATTAFORMA MESSA A 
DISPOSIZIONE PER LA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE, assieme alla conferma di ora e data. 
 

3) Di avvisare i candidati, mediante pubblicazione della presente Determinazione sul 
SITO INTERNET DEL COMUNE DI SERRAVALLE SCRIVIA 
(www.comune.serravalle-scrivia.al.it) – AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – 
SEZIONE BANDI DI CONCORSO e SULLA PIATTAFORMA MESSA A 
DISPOSIZIONE PER LA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE; 
 

4) Di dare atto che tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti di Legge; 
 
 
 



 

 

5) Di dare atto che tutti gli atti relativi alla selezione in oggetto sono custoditi presso 
l’Ufficio Personale di questo Ente, al fine di permettere agli interessati di accedere 
agli atti alla stessa relativi secondo le leggi vigenti. 

 

 
Serravalle Scrivia, lì  12.04.2022   
   
 

   IL RESP. DELL’AREA FINANZIARIA, 
  AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI 

     Paolo Campora 
      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
      ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 
    
 
 
 


